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DEMAIS SERVIDORES

1  No Estado
1

Outros Estados

Capital
Federal1  . '

1  r

^  ; Demais \ ^ .j. ■,CaDztal : - í.j j Car»ital{ Localidades
1  1

Demais
Localidades

1  1
! RS 350,00 ; RS 200,OC RS 500,00

1

RS 350,00 ! RS 550,00
í  i * 1

RS 25Ü..00 ! RS 155,00 ' RS 530,00 ! RS 200,00 RS 385.00

I RS 230.00 ' RS 115,00 | RS 230,00 I RS 170,00

RS 200,00 1 RS ^00,00 ' RS 270,00 j RS 135,00

RS 345,00

RS 270,00

A.rt. 5° - Ssta Lei en:r?,.rá ern vigor na daia de sua publicação, revogadas
todas as disposições c-.rn contrário.

i
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CNPj 06.113.552/0001-25



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ; 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2022

Tipo de Empenho:

GR - Ordinário
Processo N";

Unidade Orçamentária ou Urtidade Administrtiva Emilenie;

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEMAG
Ficha;

22
Função: SubFunçâo: Programa: Tipo Seqüência: Ação:

04 122 0052 2005 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral - SEMAG
S

N° Empenho:

W4001

Oata da Emissão:

24/08/2022

ubAção: Descriçâo:

Natureza dafDespesa:

3.3.90.14.01 DIÁRIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diárias Civil Dentro Do Estado
Credor

JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

CNPJ/CPF:

308.923.923-04

Endereço:

Cidade:

COLINAS

Descrição do Empenho:

Inscrição Estadual/RG:

Telefone:

CEP:

65690-000

UF:

MA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

°'^R'AS PARA REALIZAÇÃO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL PARA
^ FINALIDADE DE PARTICIPAR DO CONGRESSO NORDESTE. ENTRE OS DIAS 22 A 25 DE2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXO ^^OSTO DE

Documento Fiscal

DIÁRIA ValorTotal:

Valor do documento por extenso: ———————————— __________

novecentos e vinte reais **********************************************************

920,00

Modalidade da Licitação:

DISPENSA

N° Processo Licitatorlo PROCESSO Fonte:

Empenhado ate a Data: Saldo Anterior: Importância: SafdõÃiSü:

22 1 29.280,00 j 2.720,001 920.0o| 1.800,00
DADOS

02

04

122

0052

2005

DRÇAMENTARIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEMAG
Administração

Administração Gerai

Administração Geral

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Gerai - SEMAG
3.3.90.14.01 - DIÁRIAS-CIVIL

Reservado / Órgão de Controle:

Muiuiuu ü cmpenno aessa Uespesa:

Em: 24/08/2022

■

IVAN PRUDENCIO DA SILVA
Assessor de Relações Insllluc. e Pianejamanto

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio
Em: 24/08/2022 /

4
BRUNO SOA

Contador CR

RES DE OLIVEIRA

C013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃ(
824001 / 1

ücitaçAo; dispensa

JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

ENDEREÇO;

FONTE DE RECURSO

1 Recursos do Exercício Corrente

500 Recursos não vinculados de intposlos

00 Recursos Ordinários

001 Ordinário

001 Recursos Proprios do Município

DOCUMENTO: DIÁRIA

308.923,923-04

COLINAS

VENCIMENTO; 24/08/2022

CÓDIGO: 1934

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO
—

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE
VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL, PARA VIAJAR COM A FINALIDADE DE
PARTICIPAR DO CONGRESSO NORDESTE, ENTRE OS
DIAS 22 A 25 DE AGOSTO DE 2022, O SERVIDOR
OCUPA O CARGO DE MOTORISTA. CONFORME
DOCUMENTAÇÃO ANEXO.

VALOR TOTAL

Líquido
920,00

Desconto

0,00

SOMA

CLASSIFiCAÇÀO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.01 DIÁRIAS ■ CIVIL

04.122.0052.2005.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral - SEMAG

VALOR DO EMPENHO

VALOR A SER PAGO R$

UQUiDADO ATÉ A DATA

novecentos e vinte reais

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUiDAÇÃO AUTORiZADA EM 24/08/2022

920,00

VALOR DESTA LIQUiDAÇÃOSALDOALiOUIDAR

920,00

A DESPESA REFERENTE A ESTA LiOUÍDAÇÃO. FOi DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

DESPESA PAGA EM

OROENADOR DA DESPESA

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUiDAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255
CNPJ: 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício: 2022

FICHA:

N®:22^

DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

N®: 05470 Data: 24/08/2022

DADOS DO EMPENHO: jiPO:

N®: 824001 Data: 24/08/2022

Credor..: JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

Endereço:

Cidade..: COLINAS

CNPJ: 308.923.923-04

CEP: 65690-000

Cod: 1934

W

IMHUKIANCIA BKUIA Ub K$

DESCONTOS R$

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE R$

920,ÜU

0,00

920,00

LIQUIDADA A DESPESA EM:

28/01/2022
PAGUE-SE EM:

24/08/2022

IVAN PRUDÉNCIO DA SILVA
Assessor de Relações Instiluc. e Planejamanto

HilSTÕRICO

PAGO EM:

24/08/2022

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS

REALIZAÇÃO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL PARA VIAJAR
/ÍM^P participar do CONGRESSO NORDESTE. ENTRE OS DIAS 22 A 25 DE AGOSTO DE 2022 O SERVIDOROCUPA O CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXO. '

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
02 PODER EXECUTIVO

020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
04 Administração
122 Administração Geral
0052 Administração Geral
2005 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral -

3.3.90.14.00 Diárias - Civil

Valor Bruto

CONTROLE DE PAGAMENTO

Banco920,00

Valor Líquido 920,00

Conta Cheque

001-'

Valor R$

14618-8 RR$920.00

RECIBO

RECEBI DA .PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

(novecentos e vinte reais) ******************-***•*•*•*
A IMPORTÂNCIA DE R$

920,00

DATÁ: 24/08/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor..: JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 308.923.923-04



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

PM COLINAS -SNA

1312-9

14618-8

JOSE MARCELO P OLIVEIRA

1312-9

12608-X

920,00

O

Nesta data

W  Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transação efetuada com sucesso.

24/08/202217:07:38

24/08/202217:14:11

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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Estado do Maranhão

SfUinCÍPIO DE COLINAS
V., ft )

Colinas -MA, 22 de agosto de 2022.

Ofício n" 560/2022-GABlNETE

ílm. ° Senhor

Ivan Prudêncío da Silva

Senhor Assessor de relações Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO; Solicitação de diárias

Venho pelo presente solicitar a V.S."* A concessão de (04)

diárias para o servidor JOSÉ MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA, Motorista, viajar para participar

do IV Congrenordeste na cidade João Pessoa- PB. Nos dias 22 a 25 de agosto de 2022 Segue em anexo

o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta àã Umdade
orçamentária.

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio
IíjNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Manutenção da Sec. Municipal de Administração Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutenção da Sec. Municipal de Administração Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diária pessoal Civil

Ag-1312-9

C/C:12.608-X

Banco do Brasil

Rogérío^n^jL^rassta
Sec. Mun. De Administração Geral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeíturamunícipaidecolinas^,gmail.com Site: w\vw.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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Estado do Maranhão

2SU1V1CÍPIO DE COLINAS jani-'

PREFEITlíRA MUNICIPAL DE

COLINAS - ML-VILANtóO
PEDIDO DE CONCESSÃO DE DlARIAS PARA N";

VIAGEM A SERVIÇO 560

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELAÇÕES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a coucfôsão de diárias para o funcionário a seguir qualifícadOv para realização de
viagem no interesse do ser\iço publico municipal, conforme se específica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a): JOSÉ MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA Cargo/Função: Motorista

DADOS SOBRE A VIAGEM

Trecho da Magera Data Prevista de

Saída

Data Prevista de Retomo Meio de Transporte

Colinas -João Pessoa/PB 22/08/2022 25/08/2022
A - —

Ônibus

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias {Art 1** Dec* 03^015)
Veículo Próprio

(Art. 5-)
Valor Total

A receberQuantidade
Valor

Unitário
Subtotal

04 R$230,00 R$920,00 920,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA Ml)NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Local e Data Requerente

Colinas — MA

22/08/2022

CPF

308.923.923-04

Â̂oi
.  . DESPACHO DO GABfNETEDA PREFEITA I\1UNíCfPAL

Data: / /

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na forma da
Lei. RogénoTn^fiír^^^la

Sec. Mun. De Aammistra^b> Geral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: DrefcituramunícipaIdecolinas@,gmaiI.com Site: ww^^colí^as.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



CONSELHO TU I ELAR

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N" 8069/90 LEI MUNICIPAL N" 529/15

TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N" 155 - CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO /2022 Colinas -MA, 22 de agosto de 2022.

À Excelentíssima Senhora
VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS

Prefeitura de Colinas-MA

Pça. Dias Carneiro, Centro - CEP: 65.690-000

Assunto: Pedido de Diárias.

Exma. Senhora, Prefeita,

O Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente vem por meio

desse expediente requisitar 04 (quatro) diárias para o motorista José
Marcelo Paiva de Oliveira, em razão de viagem a ser realizada nos dias

22,23,24,25 agosto de 2022 até a capital Paraíba João pessoa-PB o mesmo
irá levar os Conselheiro para IV Congrenordeste em anexo abaixo carta

convocatória.

Sem mais para o momento, expressando nossos sentimentos de

respeito e consideração.

FRAN

RAITHANYA VIANA LIMA

Conselheira Tutelar

^SàftE MIRANDA
lelneiro Tutelar

W-

>A SILVA

JUNIdR

Conselheiro Tutelar

BRUNA®ííEH^A40TA de
ARA'írJÍ)" OLIVEIRA
Conselheira Tutelar

LUCELMA ROSENDA DOS

SANTOS

Conselheira Tutelar


